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Tillatelse
for

Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap (BKK)

TIL ERVERV OG REGULERING AV TYSSO I ULVIK

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 5. NOVEMBER 1971.)

Ved kongelig resolusjon av 5. november 1971 er bestemt:

«1. I medhold av lov nr. 16 av 14. desember 1917 om erverv av vannfall, bergverk og annen
fast eiendom m. v. § 4 og lov av samme dag nr. 17 om vassdragsreguleringer gis Bergens-
halvøens Kommunale Kraftselskap (BKK) tillatelse til å erverve og regulere Tyssovass-
draget i Ulvik, Hordaland fylke, i det vesentlige i samsvar med fremlagte planer og på
de vilkår som er inntatt i Industridepartementets tilråding av 5. november 1971.

2. Det fastsettes manøvreringsreglement for regulering og overføring i Tyssovassdraget i
Ulvik i samsvar med det i ovennevne tilråding inntatte utkast som gjeldende inntil videre.»
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For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler konsesjonæren for hver gang etter
avgjørelse av vedkommende departement en
mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten
tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse.



Konsesjonæren er forpliktet til, når ved-

kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer, i anleggstiden helt eller delvis å
dekke utgiftene til legehjelp for arbeiderne
og funksjonærene ved anlegget og deres fami-
lier og til oppførelse eller utbygging av syke-
hus eller sykestue.

Det kan pålegges konsesjonæren, etter ved-
kommende departements nærmere bestem-
melse, helt eller delvis a bære utgiftene til ved-
kommende kommunes alminnelige forebyg-
gende helsetjeneste og alminnelige sosiale
tiltak.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene
omkommer ved arbeidsulykke i anleggstiden,
kan konsesjonæren etter nærmere bestemmelse
av vedkommende departement pålegges å sikre
eventuelle etterlatte en øyeblikkelig erstat-
ning.



Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten
beregning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene og deres familier sunt
og tilstrekkelig husrom etter nærmere bestem-
melse av vedkommende departement.



Konsesjonæren plikter før arbeidet påbegyn-

nes å sørge for midlertidig forsamlingslokale
til bruk for arbeiderne og den øvrige befolk-
ning som er knyttet til anleggene, eller hvis
departementet måtte finne det mer hensikts-
messig og ikke vesentlig dyrere, å delta i
oppføring, utbedring eller nedbetaling av per-
manent forsamlingslokale, f. eks. samfunnshus.

Konsesjonæren skal stille inntil kr. 10 000
til rådighet for allmenndannende virksomhet
og geistlig betjening etter Kirkelepartementets
nærmere bestemmelse.



Konsesjonæren plikter før arbeidet påbegyn-

nes å forelegge vedkommende departement
detaljerte planer med nødvendige opplysninger,
beregninger og omkostningsoverslag vedkom-
mende regulerings- og overføringsanleggene og
vassdragets utbygging slik at arbeidet ikke
kan iverksettes før planene er approbert av
departementet. Anleggene skal utføres på en
solid måte og skal til enhver tid holdes i
fullt driftsmessig stand. Deres utførelse så
vel som deres senere vedlikehold og drift
undergis offentlig tilsyn. Utgiftene som er
forbundet med dette, betales av anleggenes
eier.



Vasslippingen skal foregå overensstemmen-

de med et manovreringsreglement som Kongen
pa forhånd fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medforer skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen
uten erstatning til konsesjonæren, men med
plikt for denne til å erstatte mulige skadevirk-
ninger for tredjemann, fastsette de endringer
i reglementet som finnes nødvendige.

En norsk statsborger som vedkommende de-
partement godtar, skal forestå manøvreringen.
Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes
før reglementet er fastsatt.

For så vidt vasslippingen foregår i strid med
reglementet, kan konsesjonæren pålegges en
tvangsmulkt til staten av inntil kr. 1 000
for hver gang etter departementets nærmere
bestemmelse.



Anleggenes eier skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrologiske
observasjoner som i det offentliges interesse
finnes påkrevet, og stille det innvunne materi-
ale til disposisjon for det offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved
faste og tydelige vasstandsmerker som det
offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



Konsesjonæren plikter å erstatte utgiftene

til vedlikehold og istandsetting av offentlige
veier, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene for
refusjonsplikten er til stede, samt erstatnin-
gens størrelse, ved skjønn på konsesjonærens
bekostning. Veier, bruer og kaier som konse-
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Midlertidig hjelpeanlegg bør så vidt mulig
planlegges slik at de senere kan bli til varig
nytte for allmennheten.

Om disse bestemmelser gis vedkommende
ingeniører eller arbeidsledere nødvendig under-
retning.

17.
Konsesjonæren underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av konsesjonæren etter
vedkommende departements nærmere fastsatte
regler.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 2, 4, 11, 15 og 17, første eller annet
ledd, kan medføre at konsesjonen trekkes til-
bake i samsvar med bestemmelsene i ervervs-
lovens § 26 og vassdragsreguleringslovens § 12,
post 17.

18.
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

anleggene er beliggende. Vedkommende de-
partement kan bestemme at et utdrag av kon-
sesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene og overføringene kan medføre
forpliktelser.
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